[image: image1.wmf]

INDICAÇÃO nº. 49/2014
Senhor Presidente:

O Vereador infra-assinado na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de desenvolvimento do comercio local e geração de empregos no município, e,

                 Considerando:

Que o município deve promover e auxiliar no desenvolvimento do comercio local;

Que o local de acesso aos terrenos pela RSC 287 possui uma vala onde desse a água da galeria da Rua Max Retzlaff e da Rua Edmundo Rohde.

      Que é uma justa e necessária reivindicação dos proprietários dos terrenos daquele local, apresenta à seguinte:

       INDICAÇÃO:

       Que o Poder Executivo Municipal, Providencie junto ao DAER licença para construção de uma galeria canalizando a rede fluvial no trevo de acesso a cidade ao lado da oficina Dal Ri. Para que os proprietários dos terrenos possam construir e ampliar seus negócios, pois os mesmos tem o interesse na colocação de uma fruteira e um atacado do Baratilhão Econômico neste Município.

                        Sala das Sessões, 25 de agosto de 2014.
BRENO RONIVON SOARES DE OLIVEIRA
Vereador - PP
[image: image1.wmf]